РЕШЕНИЕ РНУ №04-08/2016

ПК-04/14354 от 07.10.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению обращений территориальных органов федерального
органа исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики
Татарстан, органов местного самоуправления об уклонении победителя аукциона
или иного лица, указанного в пунктах 13,14 или 20 статьи 39.12 Земельного кодекса
Российской Федерации, от заключения договора купли-продажи либо договора
аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной
собственности, а также договора о комплексном освоении территории в случае
предоставления земельного участка в аренду для указанной цели, в составе:

Председателя Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

обращение Палаты имущественных и земельных отношений Арского
муниципального района о включении сведений в отношении <…>, в реестр
недобросовестных участников открытого аукциона на право заключения
договоров аренды земельных участков с кадастровыми номерами 16:09:010130:250
по ул. Кленовая, д. 8Б (лот №13), 16:09:010115:701 по ул. Шаляпина, д. 5Б (лот №14),

<…>

РЕШИЛА:

1. Сведения в отношении <…> (420132, г. Казань, ул. Адоратского, д. 41, кв. 18)
внести в реестр недобросовестных участников аукциона при проведении открытых
аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков с
кадастровыми номерами 16:09:010130:250 по ул. Кленовая, д. 8Б, 16:09:010115:701 по
ул. Шаляпина, д. 5Б г. Арска.

2. Признать организатор торгов – Палата имущественных и земельных отношений
Арского муниципального района нарушившим порядок заключения договора.

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>;